RPE2-04 NG 04 (D02)     Qmax 20 l/min (5 GPM)    pmax 320 bar (4600 PSI)
2 - (ehemals) CETOP-RP 121H
3 - ISO 4401-AA-02-4-A (DIN 24340-A4)
4xM5/10
1,6
14 (0.55)
14 (0.55)
7 (0.28)

Änderungen vorbehalten · RPE2-04_4012_4de_05/2024
Seite 2www.argo-hytos.com
Typenschlüssel
Modell / Funktion
Manuelle Notbetätigung in Millimeter (Inch)
    Typ Symbol Übergang
Bei Fehlfunktion des Elektromagneten oder bei Stromausfall kann der Ventilkolben manuell betätigt werden, solange der Druck
im Anschluss T 25 bar (363 PSI) nicht übersteigt. Für andere manuelle Betätigungsarten kontaktieren Sie bitte den technischen Support.
4/2- und 4/3-Wegeventil,
magnetbetätigt
Nenngröße
Anzahl der Schaltstellungen
zwei Schaltstellungen
drei Schaltstellungen
Modell / Funktion
siehe Tabelle “Modell / Funktion“
ohne Bezeichnung
A
B
Oberflächenschutz
Standard
verzinkt (ZnCr-3), ISO 9227 (240 h)
verzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
Dichtung
NBRohne Bezeichnung
Anschlussmaße und Toleranzen
nach CETOP-RP 121H
nach ISO 4401-AA-02-4-A (DIN 24340-A4)
Manuelle Notbetätigung
Standardohne Bezeichnung
Stecker
EN 175301-803-A
E1 mit Löschdiode
Nennspannung der Elektromagneten
(am Spulenanschluss)
12 V DC / 2.45 A
24 V DC / 1.15 A
27 V DC / 0.89 A
115 V AC / 0.24 A / 50 (60) Hz
230 V AC / 0.12 A / 50 (60) Hz
- Bei Wegeventilen mit zwei Elektromagneten muss der eine Elektromagnet spannungsfrei sein, bevor der andere bestromt werden darf.
- Übersteigt bei den Modellen A51 und J75 der Druck 100 bar, muss der Anschluss T direkt mit dem Tank verbunden sein.